
Temagruppernes prioriterede indsatser 
 

Trafikken i Vanløse 
 

Gennemgående veje: Fokus på Jyllingevej 

Temagruppen vil ud fra resultaterne af den bestilte trafikrapport 

for Vanløse, se på de trafikerede gennemfartsveje i bydelen, med 

særligt fokus på Jyllingevej i forbindelse med kommunens planer 

for omdannelse af vejen og forbedring af 3 af vejens farlige 

kryds. Støj og luftforurening samt hastighed og trafiksikkerhed 

generelt indgår som delelementer. 

 

Københavnerinddragelse: Temagruppen vil arbejde bredt med udvalgte 

målgrupper, så som de to skoler der har skoledistrikt på tværs af 

Jyllingevej og så vidt muligt, med inddragelse af bolig- og 

ejerforeninger langs de berørte strækninger for omdannelse. 

 

Bløde trafikanter: Fokus på sikre skoleveje 

Temagruppen vil arbejde bredt med rammer og vilkår for de bløde og 

sårbare trafikanter, dvs. fodgængere, cyklister, ældre, blinde 

o.lign. I første omgang vil temagruppen sætte fokus på sikre 

skoleveje og børns muligheder for på cykel og som fodgængere at 

færdes sikkert til skole og fritidsaktiviteter i bydelen. 

 

Københavnerinddragelse: Teamgruppen vil fortsætte og udbygge 

samarbejdet med skolerne i bydelen, skoleledelse og 

forældrebestyrelser/trafikrepræsentanter, samt Teknik og 

Miljøforvaltningen, særligt om forholdende i umiddelbar nærhed af 

skolerne og i krydsning af de store gennemgående veje. 

 

Offentlig/kollektiv transport 

Temagruppen vil gerne arbejde med adgang til/understøttelse af 

offentlig/kollektiv transport. Indsatsen er endnu ikke nærmere 

defineret. 

 

Københavnerinddragelse: Temagruppen har drøftet mulighed for en 

maptionnaire undersøgelse af hvor man f.eks. kan spørge om 

udpegning af steder/områder hvor vanløseborgere oplever det er 

svært at komme til offentlig transport. 

 

 
 
 
 
 
 
 



Natur og Miljø 
 

Mere biodiversitet i bydelens parker 

Temagruppen vil arbejde for, at der kommer mere biodiversitet i 

bydelen og i første omgang med fokus på Vanløses parker. 

Temagruppen ønsker ligeledes at have fokus på biodiversitetstiltag 

og rekreative muligheder ifm. skybrudsløsninger og kommende 

udviklingsplaner.  

 

Københavnerinddragelse: 

Temagruppen har endnu ikke nået at tale om, hvordan der skal laves 

københavnerinddragelse ifm. indsatsen 

 

En grøn pris for det grønneste borgerinitiativ med fokus på 
bæredygtighed 

Temagruppen ønsker at introducere en grøn pris i bydelen. Tanken 

er at fremme de grønne initiativer og de bæredygtige løsninger og 

få både den enkelte borger, grupper, klubber og foreninger på 

banen i forhold til at tænke i innovative, grønne, klimavenlige og 

bæredygtige løsninger og indsatser.  

 

Københavnerinddragelse: 

Temagruppen har endnu ikke nået at tale om, hvordan der skal laves 

københavnerinddragelse ifm. indsatsen 

 
Helga Larsens Plads som samlingspunkt for bæredygtige initiativer 

Temagruppen finder det oplagt at bruge projektet omkring Helga 

Larsens Plads dels som afsæt for at skabe og inspirere til flere 

grønne oaser i Vanløse dels som base for lokaludvalgets og resten 

af bydelens bæredygtige projekter og initiativer som f.eks. 

genanvendelse, affaldshåndtering og formidling. 

Københavnerinddragelse: 

Der er lavet omfattende borgerinddragelse ifm. udvikling af Helga 

Larsens Plads og etablering af nærgenbrugsstation og samme 

forbindelse blevet nedsat en følgegruppe, som lokaludvalget også 

indgår i. Temagruppen vil kunne trække på en del af den 

inddragelse, samtidig med der også skal tænkes i andre og nye 

inddragelsesformer.  

 
Byliv, kultur og erhverv 
 

Samlings- og mødesteder: Fokus på Bymidten 

Temagruppen er påbegyndt en vision for hele temaet, der bl.a. 

indebærer fokus på hvordan samlings- og mødesteder i byrummet kan 

understøtte et aktivt, levende og mangfoldigt byområde og vil i 

den forbindelse starte med fokus på den aktuelle 



screeningsbevilling til omdannelse af Vanløse Bymidte i området 

omkring Vanløse station. 

 

Københavnerinddragelse: Temagruppen vil med baggrund i tidligere 

borgerinddragelse, gerne samarbejde mere konkret med 

Bymidtegruppen, erhvervslivet omkring Jernbane Allé, særligt GEV 

og Kronen samt Hus Forbi og andre særligt udvalgte målgrupper, som 

børn og unge. 

 

 

Kultursteder: Fokus på Kulturstationen Vanløse 

Temagruppen vil gerne arbejde videre med fokus på udvikling af 

Kulturstationen Vanløses fysiske rammer såvel som de 

indholdsmæssige muligheder. Kulturstationen søges udviklet til et 

centralt og attraktivt omdrejningspunkt for kulturlivet i bydelen, 

der kan tilgodese flere forskellige målgrupper og understøtte 

brugerdrevne aktiviteter af lokale ildsjæle og foreninger. 

 

Københavnerinddragelse: Temagruppen vil gerne fortsætte udvikling 

af Kulturstationen i samarbejde med KFF Vanløse, Kulturstationens 

brugerråd samt netværk, foreninger og lokale ildsjæle i bydelen, 

der har interesse for Kulturstationen. 

 

 

Erhverv: Fokus på den kreative zone 

Temagruppen vil gerne afsøge mulighederne for at sætte fokus på 

Vanløses kreative zone i området ved Skjulhøj Allé, som en glemt 

perle af muligheder, et potentielt sprudlende område hvis kreative 

erhverv kan søges videreudviklet og synliggjort for flere i 

bydelen. 

  

Københavnerinddragelse: Temagruppen vil gerne starte med en 

opsøgende og spørgende dialog med GEV og med de lokale 

erhvervsdrivende og (andre) kreative folk i området om deres behov 

og interesser. 

 
 
Idræt, bevægelse og sundhed 
 

Faciliteter: Udvikling af idræts- og motionsfaciliteter i Vanløse 

Temagruppen vil arbejde for udvikling af nye idræts- og 

motionsfaciliteter i Vanløse, hvor man særligt vil bidrage de tre 

screeninger ”Helhedsplan for Bellahøjmarken”, ”Gymnastikkens Hus” 
og ”Kombineret svømmehal og gymnastikfacilitet i Vanløse”, som der 
blev sat penge af til i Budget 2023.  

Temagruppen vil desuden igangsætte en dialog med Kultur- og 

Fritidsforvaltningen om bedre udnyttelse af de eksisterende 



faciliteter i Vanløse ved bl.a. en bedre proces for fordeling af 

tider i faciliteterne.  

 

Københavnerinddragelse: I udvikling af idræts- og 

motionsfaciliteter i Vanløse, herunder de tre screeninger, vil 

temagruppen arbejde for en bred dialog på tværs af 

idrætsforeninger, uorganiseret idræt, boligforeninger, kommunale 

forvaltninger såvel borgere generelt. Temagruppen ønsker at 

samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen om, at alle 

brugergrupper (børn, unge, seniorer m.v.) bliver inddraget i de 

kommende screeninger, der begynder i 2023, for at sikre en bred 

inddragelse.  

 

Sundhed: Fokus på at skabe fællesskaber og bekæmpelse af ensomhed 

Temagruppen vil arbejde for at skabe bedre mulighed for 

fællesskaber i bekæmpelse af ensomhed. Temagruppen vil have fokus 

på fællesskaber og ensomhed for alle aldersgrupper – unge såvel 
som seniorer. Lokaludvalget har tidligere arbejdet med emnet ved 

en Vanløse Salon og i projektet Gæstebud.  

 

Københavnerinddragelse: I første omgang ønsker temagruppen at få 

afdækket emnet og problemstillingen i Vanløse ved at holde en 

række møder med relevante aktører såsom Seniorklubben, Ældre 

Sagen, Red Barnet Ungdom, Ventilen m.v. Temagruppen vil herefter 

drøfte, hvordan lokaludvalget kan støtte op omkring eksisterende 

indsatser såvel som mulighed for at igangsætte konkrete 

initiativer i bydelen.  

 

Bevægelse: Synliggørelse af bevægelsesaktiviteter i Vanløse 

Temagruppen ønsker at synliggøre mulighederne for 

bevægelsesaktiviteter i Vanløse til inspiration for bydelens 

borgere. Her ønsker temagruppen at synliggøre de eksisterende 

faciliteter (indendørs og udendørs), og hvordan man kan bruge dem. 

Dette kunne eksempelvis være udendørsfaciliteter, som kan bruges 

til uorganiseret idræt.  

 

Københavnerinddragelse: I synliggørelse af bevægelsesaktiviteter i 

Vanløse ønsker temagruppen at samarbejde med Kultur- og 

Fritidsforvaltningen, idrætsforeninger, Gadeplan, boligforeninger 

m.v. Ligeledes vil temagruppen have fokus på forskellige 

brugergrupper såsom børn og unge, seniorer m.v. 

 

 

 

 


